
32  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrôNico Nº 77/2021
Processo nº 2021/117430
objeto: aquisição de equipamentos de informática (monitor e nobreak)
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
fEliPE S. do NaSciMENTo EirElli
Valor Total da licitação: r$ 40.500,00
Belém, 24 de agosto de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 697805

.

.

coNVÊNio
.

terMo de coNVÊNio
Processo nº 2021/802975
daS ParTES: HoSPiTal oPHir loYola – Hol E UNiVErSidadE do ES-
Tado do Pará - UEPa
do oBJETo: a mútua cooperação entre as partes e o intercâmbio entre as 
entidades visando à concessão de estágio obrigatório supervisionado não 
remunerado no Hol, aos discentes dos cursos de Graduação e/ou Pós Gra-
duação da área de saúde da UNiVErSidadE do ESTado do Pará – UEPa, 
com fundamento na lei federal nº 11.788/2008, de 25 de Setembro de 
2008 e demais Normas pertinentes.
do PraZo: a vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, 
contado da data de sua assinatura.
do foro: Belém – Pará
daTa: 20/08/2021
aSSiNaTUraS:
JoEl MoNTEiro dE JESUS - dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS – rEiTor da UNiVErSidadE do ESTado 
do Pará - UEPa.
ENdErEÇo do coNVENiado: rua do Una, nº 156, Bairro do Telégrafo, 
cEP: 66050-540 – Belém/Pa.

Protocolo: 697454

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito
a publicação do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 094/2021, 
em favor da empresa adVaNcEd ESTEriliZaTioN ProdUcTS diSTriBUi-
ÇÃo dE ProdUToS Para SaÚdE lTda.
resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 693680, publicada no diário 
Oficial do Estado nº 34.674 de 18/08/2021, que trata da publicação do 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 094/2021 em razão de 
Publicação equivocada.
Belém, 11 de agosto de 2021
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 697511
torNar seM eFeito

a publicação do Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 094/2021, 
em favor da empresa diSTriBUidora NS PErPETUo Socorro lTda
resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 690883, publicada no diário 
Oficial do Estado nº 34.674 de 12/08/2021, que trata da publicação do 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 085/2021 em razão de 
Publicação equivocada.
Belém, 05 de agosto de 2021
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 697555
torNar seM eFeito a PUBLicaÇÃo de Nº 697217, diário N° 34.681 
dE 26/08/2021.

Protocolo: 697606

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 733/2021 - cPad/Pres/FscMP
o Presidente da comissão de Processo administrativo disciplinar, desig-
nada pela Portaria nº 663/2021 – cPad/PrES/fScMP, publicado no doE 
n.º 34.663, de 09 de agosto de 2021, expedida pela sr. BrUNo MENdES 
carMoNa, Presidente da fundação Santa casa de Misericórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
lei nº 5.810/1994.
rESolVE:
dESiGNar Patrícia Suely cavalcante Nonato, matrícula n° 57193112/1 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida 
comissão.
adriana lúcia dos anjos Meireles calandrine.
Presidente do Pad nº 2019/442094

Protocolo: 697525

Portaria Nº 737/2021/caPe/FscMP
o Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o E-ProTocolo Nº 2019/424838
rESolVE:
i- dESiGNaro Sra. cÍNTia GaMa SalES, Engenheira civil, lotada na GEff, 
matrícula nº 57196393/1, telefone: 4009-0346, e-mail: gama@hotmail.
com, e o Sr. roBSoN do NaSciMENTo SilVa - Engenheiro Eletricista, 
lotado na GEff, matricula nº 57197881/1, telefone: 4009-2375, e-mail: 
robson.silva74@hotmail.com, para exercerem os encargos de fiscais do 
contrato nº 115/2021/fScMP, oriundo da coNcorrÊNcia PÚBlica Nº 
001/2020/FSCMP, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
dia do ESTado do Pará - fScMP e a empresa TEN TaVarES ENErGia 
E coNSTrUTora EirEli, cNPJ nº 08.458.916/0001-00, tem como objeto 
a coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica ESPEcialiZada Para a EXEcUÇÃo 
dE oBraS E rEforMa, Para adEQUaÇÃo E rESTaUraÇÃo do coMPlE-
Xo cENTENário fUNdaÇÃo SaNTa caSa: PrÉdio cENTENário - Blo-
coS 15 a 21: PaViMENTo SUPErior; Bloco 23: ENfErMaria GorETH 
E PaViMENTo SUPErior E BlocoS 32 E 33: ENfErMaria SÃo PaUlo E 
SaNTa Maria.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
  Belém/Pa, 03 de agosto de 2021
_________________________________________________
  BrUNo MENdES carMoNa
  PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 697854
Portaria Nº 731/2021/caPe/FscMP

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/484661
rESolVE:
i - dESiGNar o Sr. WalTEr dE liMa MENdES Gil GoMES, Matrícula nº 
5957402/2, ocupante do cargo de coordenador da cSEG, e-mail: walter.
gomes@santacasa.pa.gov.br; telefone: (91) 4009-0306, para exercer o 
encargo de Fiscal do Contrato nº 130/2021/FSCMP, firmado pela FUNDA-
ÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do ESTado do Pará - fScMP e a 
empresa GrUNoX EQUiPaMENToS Para GaSTroNoMia lTda, cNPJ nº 
10.777.579/0001-57, que tem como objeto a aquisição de 1(uma) câmara 
Mortuária para uso neste Hospital.
ii - dESiGNar o Sr. MarcElo cardoSo coSTa aNGEliM froTa, Matrí-
cula nº 80846258/5, ocupante do cargo de Gerente da GEff, Telefone: 
4009-2327, E-mail: marcelo.frota@santacasa.pa.gov.br, para na ausência 
do titular, exercer o encargo de fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 24 de agosto de 2021.
Sra. Walda clEoMa loPES ValENTE doS SaNToS
PrESidENTE EM EXErcÍcio
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 697870
PORTARIA Nº 738/2021/CAPE/FSCMP

o Presidente da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE Nº 2020/823822
rESolVE:
i- dESiGNaro robson Tadashi, cargo: Médico radiologista (rT), lotados 
na Gerência de diagnóstico por imagem e Endoscopia os contatos serão 
realizados através dos telefones: (91) 4009-2392/2248 - e-mail: gdiesan-
tacasa@gmail.com.br, para exercer os encargo de fiscal do contrato nº 
115/2021/fScMP, oriundo do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 004/2021/fS-
CMP, firmados pela FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO 
do Pará - fScMP e a empresa iBf – iNdÚSTria BraSilEira dE filMES 
S/a, cNPJ nº 33.255.787/0001-91, tem como objeto a  aQUiSiÇÃo dE 
filMES drY.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
 Belém/Pa, 23 de agosto de 2021
_________________________________________________
Sra. Walda clEoMa loPES ValENTE doS SaNToS
  PrESidENTE EM EXErcÍcio
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 697875

coNtrato
coNtrato: 130/2021

objeto: aquisição de de 1 (uma) câmara Mortuária.
data de assinatura: 24/08/2021
Vigência: 24/08/2021 a 24/08/2022
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 037/2021/fScMP - PaE Nº 2021/484661
Valor: r$ 40.979,00
orçamento: funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; fontes de recursos: 0260, 0261, 0269, 0301008850 e 
Seus respectivos Superávits; Elemento de despesa: 449052.
contratado: GrUNoX EQUiPaMENToS Para GaSTroNoMia lTda, cNPJ/
Mf nº 10.777.579/0001-57
Endereço: rua diamante, nº 224, Bairro Jardim Joia, aruja-SP, cEP: 07.431-
315, telefone: (11) 2743-6288 / 4652-6012
ordenador: Walda cleoma lopes Valente dos Santos
Presidente da fScMP em exercício

Protocolo: 697858


